托克逊县财政局文件

托财社〔2023〕11号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于拨付2023年中央基本公共卫生服务

补助资金（第二批）的通知

县卫健委：

根据吐鲁番市财政局《关于拨付2023年中央基本公共卫生服务补助资金(第二批)的通知》(吐市财社〔2023〕20号)文件精神，现拨付你单位2023年中央基本公共卫生服务(第二批)补助83.2万元，用于实施国家和自治区基本公共卫生服务项目。现将有关要求通知如下:

一、该项资金收入列2023年政府收支分类科目“1100249医疗卫生共同财政事权转移支付收入”,支出列“2100408基本公共卫生服务”科目。你单位要按有关要求做好预算编制、安排等相关工作。

二、该项资金为直达资金，直达资金标识贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节。在向下级下达该项转移支付时要单独下达预算指标，保持中央直达资金标识不变。财政部门将中央直达资金分解落实到单位和具体项目时，对资金来源既包含中央直达资金又包含其他资金的，应在预算指标文件、信息管理系统中按资金明细来源分别列示和登陆预算指标。

三、你单位要完善绩效目标管理，做好绩效监控和绩效评价，确保财政资金安全有效。

附件:1.2023年中央基本公共卫生服务(第二批)补助资金

分配表

2.中央基本公共卫生服务(第二批)补助项目绩效目

标表

                       托克逊县财政局

2023年6月13日

抄送：预算科，卫健委。

托克逊县财政局               2023年6月13日印发
	附件1

2023年中央基本公共卫生服务补助资金（第二批）

补助资金分配表

	单位：万元

	单位名称
	2023年应补助资金
	其中：
	提前下达补助资金
	此次下达

	绩效奖惩资金

	托克逊县卫健委
	893.8
	0
	810.6
	83.2

附件2

	中央基本公共卫生服务(第二批)补助项目绩效目标表

	项目名称
	中央基本公共卫生服务(第二批)补助项目

	预算单位
	托克逊县卫生健康委员会

	项目资金
（万元）
	年度资金总额：
	83.2

	其中：财政拨款
	83.2

	其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	1.落实“预防为主，普及健康”的卫生方针，促进基本公共卫生服务逐步均等化。
2.免费向城乡居民提供基本公共卫生服务项目；
3.开展职业病防治、推进妇幼卫生、促进健康素养、落实医养结合和老年健康服务。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值（包含数字及文字描述）

	产出指标
	数量指标
	乳腺癌、宫颈癌筛查目标人群覆盖率
	100%

	农村计划怀孕夫妇免费孕前优生检查覆盖率
	≥80%

	工作场所职业病危害因素监测率
	≥85%

	医养结合和老年健康服务人口数
	≥5400人

	新生儿听力筛查率
	≥90%

	质量指标
	新生儿遗传代谢病筛查率
	≥90%

	居民规范化电子档案覆盖率
	＞60%

	老年人健康管理率
	≧67.0%

	时效指标
	资金及时拨付率
	≧90.0%

	项目按时完成率
	≧95.0%

	成本指标
	妇幼卫生
	35万元

	健康素养
	2.2万元

	医养结合和老年健康服务
	30万元

	职业病防治
	8万元

	原基本公卫
	8万元

	效益指标
	社会效益指标
	降低城乡居民公共卫生服务差距
	不断降低

	可持续效益
	对全县的老年人进行健康管理
	长期坚持

	服务对象满意度指标
	服务对象对财政支出效果的满意程度
	受益群众满意度
	≧90.0%